3939. Serravalle, 18. Dezember 1375
Die Nachbarschaft Olivone verleiht an den monachus der Hospizkapelle St.Maria am
Lukmanier einen Weinzins.

Abschr. (B), Anfang 15. Jh., A patriziale Olivone, 288. – Pg. 25/43 cm.  – Rückvermerk (gleichzei-
tig): Carta investiture comuni de Olliuono de mas(ar)etio de Grixollo et cetera. – Geschrieben vom
Notar Bernardus de Albertatio von Olivone.

Druck: MDT III, 403.

Ina) nomine domini amen. Anno annaLtivitate eiusdem millesimo tregentesimo L sep-
tuagesimo quinto, indictione tertiadecima, L die martis decimo octavo mensis decem-
bris. L Coram domino Palmirol lo de Barbarussi is de Bononia1 vicario vallis
Bel legni i i b) 2 pro tribunali sedente super gieta Sereual l i s 3 ad cuius solitum ban-
chum iuris, ubi per eum iura reduntur, more solito eoque probante et laudante et
decretum suum et auctoritatem suam dante et prestante ad infrascripta omni modo
iure via et forma, quibus melius potuit c) et potest, Jacobus de Concheo4 de Sal lo5,
Zannes Grandus de Lauorceno6, Jacobus Spatie de Aschona7 consulles vi-
cinanzie de Ol l iuono8 suis nominibus propriis et nomine dicte vicinanzie et tan-
quam consulles dicte vicinanzie investiverunt et investiunt nomine heredidatis usque
imperpetuum omni anno anuatim usque imperpetuum me notarium infrasscriptum
stipulantem et recipientem et etiam nomine et vice cuiuslibet canevary et monachii
dicte ecclesie et eorum sucessorum, nominative de condiis quinque musti ficti perpe-
tuallis omni anno anuatim usque imperpetuum, quod ipsii consulles suis nominibus
et nomine quos ut supra hodie aquixiverunt paulo ante a Johannino filio condam
Dominici Cataney de Turre 9, ut publico constat instrumento emptionis tradito et
rogato per me notarium instrumentum d) eo tenoree), quod decetero usque imperpe -
tuum ipse monachus seu canevarius predictus cum sucessoribus suis dicte ecclesie ha-
beat teneat et usufruat dictum mustum ut supra locatum cum suis iuribus et perti-
nentiis in integrum et de eo fatiat et facere possit valleat et valleat iure perpetue here-
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ditatis. Preterea ipsi consulles nomine ut supra quos ut supra locatores promissuntb)

obligando sese et omnia bona vicinorum predictorum suorum predictum musstum
defendere et guarentare dicto canevario et monacho ut supra ab omni pssonab) co-
muny colegio et universitate iure perpetue hereditatis pro ficto et reditu suprascripti
musti ut supra legitur, prout infrascripta continetur b), videlicet quod tallab) pacto et
tenore, quod predictus monachus et canevarius dicte ecclesie teneantur et debeant
dare et consignare pro ficto consullibus predicte vicinanzie de Ol l iuono aut eorum
misso nuntio condium unum vini boni et sufitientis et alia staria tria vini vicinis va-
lis Medel l i 10 ad rectam mensuram valis Bel legni f) ad predictam ecclesiam sancte
Marie11 in die sancte Marie de medio agusto et omni anno anuatim. Et in casu,
quod ipse monachus seu canevarius dicte ecclesie cessaret et g) dare suprascriptum vi-
num ut supra, quod tunc ipse monachus et canevarius dicte ecclesie inteliganturb)

ce(ci)disse ab ipsa possessione ipso iure et facto, et quotienscumque ipse monachus
seu canevarius dicte ecclesie daret et solveret dictum viniumb) ut supra, quod tunc ip-
si consulles non possint nec debeant accipereh) dictam possessionem dicto monacho
solven(ti) omni anno auatimb) dictum fictum ut supra. Actum super gieta Seral is b),
presentibus Jacobino de Caste lat io12 filio condam Viuenzi i et Guido filio con-
dam ser Ugi de Angio13 et Jacobo filio condam Johannis Verroni et Romezio
filio condam Mafey de sancto Romdiob) 14 omnibus testibus notis ydoneis ad hec vo-
catis atque rogatis.
(ST) Ego Bernardus filius condam Petr i de Albertat io de Ol l iuono publicus im-
periali auctoritate notarius presens instrumentum extrassi bone fideliter et diligenter
extrasi quodam publico originali suprascripti tenoris tradito i-) et rogato per Ant(o -
nio lum) notarium de Si luaplana15 et nichil adidi nec diminui preter literis aut
 silaba et me scripsi -i).
a) Verzierte Initiale J, 9 cm lang. – b) B. – c) An o korr. – d) B statt infrascriptum. – e) Mit überflüssigem
Kürzungsstrich über ore. – f ) Überflüssiges Kürzungszeichen an g. – g) Überflüssiges et. – h) accipere mit
überflüssigem Kürzungszeichen. – i-i) Auf Rasur. Es folgt radiert bone fideliter et legaliter. 

3940. Avignon, 9. Januar 1376
Papst Gregor XI. beauftragt den Bischof von Chur (. . . fratri episcopo Curiensi . . .)
auf Bitte von Ludovicus Amluog, Kleriker der Diözese Trient, dafür zu sorgen, dass die-
ser nach bestandener Eignungsprüfung als Pfarrer der Kirche St.Pankraz in St.Pan -
kraz im Ultental 1 eingesetzt werde.

Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 289, f. 568A.

3941. Chur, 24. Januar 1376
Bischof Friedrich von Chur inkorporiert dem Kloster Pfäfers die Kirche Mels mit ihren
Filialen Wangs und Vilters.
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3939. 10Medel (Lucmagn), Gem. u. Tal, Kr. Disentis. – 11St.Maria, Kapelle u. Hospiz auf dem Luk ma -
nier, Gem. Medel (Lucmagn). – 12Caslascio, Leontica, Gem. Aquarossa, Bez. Blenio. – 13Dangio, Aquila,
Gem. Blenio. – 14San Remigio, Corzoneso, Gem. Acquarossa. – 15Sülapièna, Gem. Ludiano, Bez. Blenio.

3940. 1Ital. Prov. Bozen.
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Or. (A), StiftsA St.Gallen, Pfäfers. – Pg. 37/20,5 cm. – 2 Siegel, 1. fehlt; 2. Abb. 2.

Regest: Wegelin, Reg. Pfävers, 262.

Fridericusa) dei et apostolice sedis gratia episcopus ecclesie Curiensis 1 venerabili-
bus et religiosis domino Johanni abbati et conventui monasterii Fabariensis 2 or-
dinis L sancti Benedict i Curiensis diocesis salutem et fraternam in domino carita-
tem. Ad hoc nos deus posuit in partem sollicitudinis et super custodiam aliorum, ut L
singulos in nostra predicta diocesi residentes illos presertim, qui pie vite studio sub re-
ligionis habitu invigilant, in eorum necessitatibus favorabiliter L consolemur. Cum
igitur propter hospitalitatis opera et edificiorum structuras, que apud vos iugiter exer-
centur, sitis, prout veraciter comperimus, magnis expensarum oneribus pregravati, in
quorum relevacionem parrochialem ecclesiam in Mails 3 dicte nostre diocesis et ve -
stri patronatus ipsi monasterio vicinam petiistis una cum filialibus capellis suis vide-
licet Wangs4 et Vi l ters 5 vestris et eiusdem monasterii usibus incorporari concedi
uniri et imperpetuum applicari. Nos una cum venerabilibus et dilectis confratribus
nostris decano et capitulo prefate ecclesie nostre Curiensis ad incorporacionem
concessionem et unionem huiusmodi ecclesie et capellarum suarum dedimus et da-
mus per presentes consensum nostrum liberum et expressum ymmo mense vestre et
successorum vestrorum eandem ecclesiam in Mails cum suis capellis predictis harum
serie una cum predicto nostro capitulo ex certa sciencia et causas predictas, quantum
in nobis est, incorporamus concedimus tradimus et unimus, dantes vobis et eisdem
successoribus vestris apprehendendi corporalem possessionem eiusdem ecclesie, cum
ipsam per cessionem vel decessum presentis rectoris vel quovis alio modo vacare
contigerit, illamque in usus predictos perpetuo retinendi auctoritate ordinaria facul-
tatem, reservata tamen de illius proventibus perpetuo vicario inibi servituro congrua
porcione, de qua commode sustentari iura episcopalia solvere et alia incumbencia
 eidem ecclesie onera valeat supportare. In cuius rei testimonium presentes damus lit-
teras nostro et capituli nostri predicti sigillis pendentibus roboratas. Nos vero Hein-
r icus de Nenczingen6 decanus totumque capitulum dicte ecclesie Curiensis pre-
missis omnibus nostrum consensum adhibuimus et in huius evidenciam hiis litteris
eciam sigillum capituli nostri apponi fecimus et appendi. Datum et actum Curie an-
no domini millesimo trecentesimo septuagesimo sexto, vicesima quarta die mensis
 ianuarii, indictione quartadecima.
a) Verzierte Initiale F, 6,4 cm hoch.